进行表决。公司接受所有股东、独立董事和监事对公司分红的建议和监督。”

广东雪莱特光电科技股份有限公司   2016 年非公开发行股票预案

39

第八节  本次发行摊薄即期回报及填补回报措施

一、本次发行对公司每股收益的影响

（一）主要假设

以下假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表对公司 2015 年、2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

1、假设公司2016年 9月底完成本次非公开发行，该完成时间仅为公司估计，

最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

3、截至 2015 年 12 月 31 日，公司总股本数为 36,715.98 万股；

4、假设本次非公开发行股份数量为 3,574.67 万股，发行价格为 13.19 元/股；

公司总股本规模预计将由 36,715.98 万股增加至 40,290.65 万股；

5、不考虑发行费用，假设本次非公开发行募集资金到账金额为 47,150.00

万元；

6、假设 2015 年归属于母公司股东的净利润为 5,750.00 万元（以公司《2015

年年度业绩预告修正公告》中“归属于上市公司股东的净利润：5,500.00 万元

-6,000.00 万元”的中间值计算），扣除非经常性损益后 2015 年归属于母公司股东

的净利润为 5,000.00 万元（以公司财务部门估算的非经常性损益影响金额计算），

2016 年收益有以下三种情形：

（1）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润与 2015 年持平；

（2）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润比 2015 年增长 10%；

（3）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润比 2015 年增长 20%。

7、假设公司 2015 年度不进行分红；

8、公司经营环境未发生重大不利变化；

9、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

广东雪莱特光电科技股份有限公司   2016 年非公开发行股票预案

40

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的测

算如下：

项目
2015.12.31/2015

年度

2016.12.31/2016 年度

本次发行前 本次发行后

假设一：2016 年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润与 2015 年度持平

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,750.00 5,750.00 5,750.00

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 5,000.00 5,000.00 5,000.00

期末归属于母公司股东的所有者权益（万元） 97,907.49 103,657.49 150,807.49

基本每股收益（元/股） 0.1863 0.1566 0.1529

稀释每股收益（元/股） 0.1863 0.1566 0.1529

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1362 0.1329

稀释每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1362 0.1329

加权平均净资产收益率（%） 5.86% 5.86% 3.96%

加权平均净资产收益率（扣非后）（%） 5.09% 5.09% 3.44%

假设二：2016 年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润均较 2015 年度增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,750.00 6,325.00 6,325.00

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 5,000.00 5,500.00 5,500.00

期末归属于母公司股东的所有者权益（万元） 97,907.49 104,232.49 151,382.49

基本每股收益（元/股） 0.1863 0.1723 0.1682

稀释每股收益（元/股） 0.1863 0.1723 0.1682

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1498 0.1462

稀释每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1498 0.1462

加权平均净资产收益率（%） 5.86% 6.44% 4.35%

加权平均净资产收益率（扣非后）（%） 5.09% 5.60% 3.78%

假设三：2016 年归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润均较 2015 年度增长 20%

广东雪莱特光电科技股份有限公司   2016 年非公开发行股票预案

41

归属于母公司股东的净利润（万元） 5,750.00 6,900.00 6,900.00

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 5,000.00 6,000.00 6,000.00

期末归属于母公司股东的所有者权益（万元） 97,907.49 104,807.49 151,957.49

基本每股收益（元/股） 0.1863 0.1879 0.1835

稀释每股收益（元/股） 0.1863 0.1879 0.1835

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1634 0.1595

稀释每股收益（扣非后）（元/股） 0.1620 0.1634 0.1595

加权平均净资产收益率（%） 5.86% 7.03% 4.75%

加权平均净资产收益率（扣非后）（%） 5.09% 6.11% 4.13%

本次发行完成后，公司2016年度总股本和净资产将有一定幅度的提高，同时，

2016年度的每股收益和加权平均净资产收益率面临有所摊薄的风险。

二、公司采取的填补回报的具体措施

为保证本次募集资金有效使用、有效防范股东即期回报被摊薄的风险和提高

公司未来的持续回报能力，本次非公开发行股票完成后，公司将通过加强募集资

金的管理，提高募集资金使用效率，加快募投项目投资进度，早日实现预期效益；

全面提升公司经营管理水平，提高运营效率、降低运营成本；严格执行现金分红

政策，强化投资者回报机制，以降低本次发行摊薄股东即期回报的影响。公司拟

采取的具体措施如下：

（一）加强募集资金的管理，提高募集资金使用效率

为规范公司募集资金的使用与管理，确保募集资金的使用规范、安全、高效，

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司监

管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等规定，公司制定并完善了《募集资金管理办法》。本次募集资

金到账后，公司将根据相关法规及公司《募集资金管理办法》的要求，严格管理

募集资金的使用，防范募集资金使用风险，提高募集资金使用效率，争取募投项

目早日实现预期效益。

广东雪莱特光电科技股份有限公司   2016 年非公开发行股票预案